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Innehåll



Samhället har förändrats mycket på sistone 
och intresset till föreningsliv har minskat 
kraftigt. Det har blivit svårare för  många 
föreningar att få in nya medlemmar. Det 
kanske är för mycket intressepolitiskt arbete 
inom föreningen. Vi kanske måste se till att 
det skall vara roligt att vara med och ta fram 
nya idéer till en modernare förening. Detta 
är något som vi ska fundera på i framtiden.

Vi har påpekat för sjukvårdspolitikerna 
att undvika använda telefonsvar vid 
vårdcentraler i Regionen. Det har orsakat 
många problem för texttelefonanvändare 
att ringa till vårdcentraler. Vi har också 
framställt krav på att flera texttelefoner ska 
placeras vid vårdcentraler i Regionen.

Regionens dövteam behöver utvecklas 
mer och det är kanske dags att kräva fler 
teckenspråkskunniga personer. Det har vi 
kämpat med under 2007 och ska fortsätta 
med det under 2008.

Tack för året under 2007 som jag har varit 
ordförande!

Till sist vill jag tacka alla för ett gott år 2007 
och förhoppningsvis ett ännu bättre år 
2008.
 
Hälsningar

Elisabeth Aronsson    
VGDL:s ordförande
 

Inledning
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Hej!

Det har varit tufft att vara ordförande efter 
årsstämman. Speciellt när det har varit 
kaos med tolkverksamheten som inte har 
fungerat bra under året 2007.

Det var inte heller lätt för mig att ta över 
ordförandeskapet från Ingemar Larsson 
men jag har lärt mig mycket under tiden.

Det har handlat mycket om tolkfrågor under 
2007 och Sverige Dövas Riksförbund har 
satt igång med tolkkampanj i hela landet. 
Hoppas att det kommer att ge resultat.

Det är positivt att regionen har lyssnat på 
oss och beslutat att skjuta till mer pengar till 
tolkverksamheten under 2008. Det bevisar 
att politikerna har lyssnat på oss. Trots att 
tolkverksamheten har fått mer pengar så 
måste vi ändå i fortsättningen bevaka noga 
med vad som kommer att hända i framtiden. 
Vi måste fortsätta kämpa så ekonomin 
inte får styra tillgång av att få tolk till olika 
uppdrag. Vi måste känna oss trygga med att 
få tolk oavsett vad det är för beställning eller 
uppdrag.
 

2008.
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De största händelserna under år 2007
Årsstämma i Trollhättan

Elisabeth Aronsson från Hisings Kärra blev vald 
till ny ordförande efter Ingemar Larsson. Inge-
mar har varit ordförande i åtta år och han har 
gjort det jobbet väldigt bra. Det har inte varit 
lätt att vara ordförande i VGDL när regionen 
bildades bara för sju år sedan. Det är viktigt att 
ha lite omväxling med olika ordförande och att 
det finns någon som kan ta över när det behövs. 
Förutom ny ordförande valdes också tre nya sty-
relseledamöter. De nya ledamöterna är Zanna 
Melin från Trollhättan, Margo Csizik från Gråbo 
och Zaag Arvidsson från Tibro.  

Dövas Dag i Vänersborg

Den 21-23 september hölls Dövas Dag i Vä-
nersborg med ett mycket rikt program av olika 
aktiviteter. VGDL bidrog med hjälp till att sköta 
hemsidan om dövas dag. Vid fredagskonferen-
sen handlade det om teckenspråk och tecken-
språkstolk. Handikappstyrelsens ordförande 
Christin Slättmyr bjöds till konferensen och hon 
fick mycket information om hur viktigt det är 
för döva att ha en fungerande tolkverksamhet i 
regionen. 

Internationellt Manifestation i 
Göteborg

Göteborgs Dövas Förening arrangerade Interna-
tionellt manifestation i Göteborg. Ordförande 
Elisabeth Aronsson deltog i manifestationen. Eli-
sabeth höll ett anförande om Västra Götalands 
Dövas Länsförbund. Det är viktigt att vi visar upp 
vårt teckenspråk för allmänheten. Manifestatio-
nen pågick i många länder. 

Protest mot försämrad tolkverk-
samhet

VGDL har protesterat till handikappstyrelsen 
om att tolkverksamheten har blivit sämre under 
hösten 2007.  Tolkbeställningar har ökat kraftigt 
och regionen hade inga pengar till fler uppdrag. 
Regionen var tvungen att upprätta prioriterings-
lista. Detta protesterar många mot. Efter på-
tryckning av brukare, sju anslutna dövföreningar 
och VGDL, gick handikappstyrelsen med på 
att begära mer pengar från alla tolv Hälso- & 
sjukvårdsnämnderna (HSN). Det resulterade i 
att handikappstyrelsen fick 2.8 miljoner kronor i 
extra anslag till tolkverksamhet för år 2008.
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Västra Götalands Dövas Länsförbund bildades 
den 14 november 1998 i Göteborg.

Det nya länsförbundet ersatte då Skaraborgs-, 
Älvsborgs Dövas Länsförbund, Bohus Dövas 
Länsförening och Göteborgs Dövas Förening. 
På första mötet i teckenspråkscentrums lokal 
i Göteborg föreslog Västra Dövas Länsutskott 
(VDLU) inför 33 ombud att bilda ett länsförbund 
i Västra Götalands Län. Sju dövföreningar i 
Västra Götaland är anslutna till Västra Götalands 
Dövas Länsförbund (VGDL).

Cirka 850 döva är medlemmar hos sin 
närmaste  dövförening och blir då automatiskt 
medlemmar i VGDL. Styrelsen för VGDL har 
som målsättning att ge döva i Västsverige ett 
gott liv. VGDL är anslutet till Sveriges Dövas 
Riksförbund (SDR). 

VGDL bevakar alla viktiga frågor som berör 
döva i Västra Götalands Län och samarbetar 
idag med Avdelningen för funktionshinder och 
delaktighet samt Handikappsförvaltningen i 
Västra Götalandsregionen.

Historik

att främja vård, uppfostran  och 
utbildning av barn

 och ungdomar samt äldre

att främja vård av behövande döva

att jämväl i övrigt arbeta för barns 
och döva vuxnas

 intressen, såväl språkligt och 
kulturellt som 

 socialt och ekonomiskt

att  verka för bildandet av och 
upprätthållandet av 

 lokalföreningar för döva där 
sådana är behövliga 

Västra Götalands Dövas Länsförbunds 
symbol

V betyder Väst och D döv 

Västra Götalands Dövas 
Länsförbunds ändamål



priotieringsgrunder som har drabbat många döva med 
utbliven tolkbeställning. Det har varit besvärligt att få tolk 
till helg och fritid. VGDL har lämnat in protest mot detta 
till handikapps- och regionstyrelsen. Enligt regionen har 
tolkbeställningar ökat kraftigt och pengarna räckte inte till 
nya uppdrag. 

Efter dövas dag i Vänersborg i 
september så började Sveriges 
Dövas Riksförbund driva en 
tolkkampanj i hela landet. VGDL 
har infört en länk på hemsida och 
FristClass om att anmäla utbliven 
tolk till patientnämnden. Även 
VGDL har publicerat detta på 
teckenspråk via VGDL:s hemsida. 

VGDL har påpekat till 
regionpolitikerna att vi kommer 
aldrig att kunna klara oss utan 
att ha teckenspråkstolk. Det är 
regionens ansvar att se till att 
vi döva inte ska vara utanför i 
samhället. 

Regionpolitikerna har lyssnat på detta och beslutat att 
anslå 2.8 miljoner kronor i extra anslag till tolkverksamhet 
för år 2008.
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Dövföreningarna
VGDL har idag sju anslutna dövföreningar i Västra Gö-
taland. VGDL har bistått dövföreningar med region- och 
lokalfrågor. 

I många viktiga frågor som dövteam, tolkverksamhet, döv-
blindteam, handikappförvaltning och sjukvård har VGDL 
samarbetat med dövföreningarna.

Dövföreningarna i Västra Götaland får information från 
VGDL via hemsida och ekonomiskt stöd till olika kultur-
evenemang som till exempel Dövas Dag. VGDL bidrar 
också med bidrag till olika kurser. Det är viktigt för VGDL 
att stöjda dövföreningarna så att dessa kan utvecklas med 
hjälp av kurser.

Medlemsantalet hos de sju dövföreningarna uppgick till 
cirka 850 medlemmar. Göteborgs Dövas Förening har 
det största och Lidköpings Dövas Förening det minsta 
medlemsantalet.

Tolkverksamhet
Tolkfrågor har alltid varit dövas viktigaste frågor och 
för att vi barndomsdöva, vuxendöva, dövblinda och 
hörselskadade skall kunna nå full delaktighet och 
jämlikhet i samhället krävs en utbyggd och väl fungerande 
tolktjänst.

Brukarråd för tolkfrågor - En fungerande tolkverksamhet 
i Västra Götalandsregionen är viktigt. Rådet har direkt 
kontakt med tolkverksamhetschef och enhetscheferna 
i Skara, Göteborg och Vänersborg. Rådet ser till att det 
inte ska finnas tolkbrist och problem med användning av 
tolkar. 

Vi kräver att vi ska ha en fullgod service och att vi alltid har 
rätt till att få tolk oavsett om det är frilanstolk, företagstolk 
eller  regionens tolk.

Vi måste också ha ett bra bemötande av samordnare och 
chefer inom tolkverksamheten. Dessa personer bör ha 
bra kunskap om dövhet och teckenspråk. Det räcker inte 
att bara  vara chef och se till att förmedla tolktjänster till 
brukare.

VGDL har framfört önskemål att tolkverksamheten ska 
satsa på bildtelefon och förbättra deras hemsida samt 
utveckla 3G-funktionen.

Under 2007 har det varit tufft för VGDL att bevaka 
tolkfrågor eftersom det varit problem med brist 
på pengar efter sommaren. Regionen har infört 
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Västra Götalands Dövas Länsförbund samarbetar mycket 
med handikappförvaltning, handikappstyrelsen och 
avdelningen för funktionshinder och delaktighet i Västra 
Götalandsregionen. VGDL tar fram viktiga frågor om 
teckenspråk, social service, tillgänglighet och tolkservice.

Handikappstyrelse
Handikappstyrelsen består av regionspolitiker och det 
är viktigt att påtala att döva har rätt till ett gott liv i Västra 
Götaland. Handikappstyrelsen är huvudansvariga för tolk-, 
dövteam-, hörsel- o dövverksamhet och dövblindteam. 
VGDL bevakar detta noga genom att vara med i olika 
brukarråd. 

Handikappstyrelsen har varit informerad om 
tolkverksamhetens stora problem under 2007. VGDL 
har skickat brev till styrelsen om allvarliga tolkproblem. 
Handikappstyrelsen har lyssnat på detta problem 
och avsatt 2.8 miljoner kronor i extra anslag till 
tolkverksamhet. Pengarna ska användas till att öka antalet 
av tolkuppdrag och slopa prioiteringsgrunder under 2008.

Alla ledamöter i handikappstyrelsen har fått broschyren 
om VGDL och vad det innebär att vara döv. 

Brukarråd
För att kunna klara dessa uppgifter har VGDL fyra 
arbetsgrupper - Rådet för funktionsfrågor, brukarråd 
för tolkfrågor, brukarråd för dövteam och brukarråd för 
dövblindteam. 

Rådet för funktionsfrågor är ett forum för samarbete 
med representanter för de olika brukarorganisationerna. 
Politiker och brukarrepresentanter möts för ömsesidigt 
kunskapsutbyte. Vid sammanträdena diskuteras de 
ärenden som handikappkommittén skall fatta beslut om 
samt frågor som brukarorganisationerna anser angelägna.  

Dövteam
Brukarråd för dövteam är ett viktigt område för döva i 
Västra Götalandsregionen så att social service till döva ska 
fungera. Kuratorverksamhet är viktig så att döva ska må 
bra och få hjälp vid behov. Familjeråd är också viktigt!

Dövteamet har tyvärr fungerat dåligt under 2007 och 
många har varit missnöjda. VGDL har tagit upp detta 
problem med handikappdirektören Mikael Forslund.  

Några kuratorer har inte tillräckligt bra kunskap i 

teckenspråk. Dövteamets chef har lovat att dessa 
kuratorer skall få teckenspråksutbildning. 

Det har också varit brister på många områden hos 
dövteamet.  För att kunna ta itu med dessa problem har 
VGDL deltagit i några möten med handikappdirektör, 
dövteamets ledningsgrupp och brukarråd för dövteam. 

Regionens sjukvård
Informationsskyltar har blivit bättre på sjukhus och 
vårdcentral men inte helt bra. VGDL har påpekat 
detta problem för regionsjukvårdspolitikerna via 
sammanträden med Hälso- och sjukvårdsutskott (HSU).

VGDL har påpekat för sjukvårdspolitikerna att undvika 
använda telefonsvar vid vårdcentraler i Regionen. Det har 
varit ett stort problem för texttelefonanvändare att kunna 
ringa till vårdcentraler. Vi har också ställt krav på att flera 
texttelefoner ska placeras på vårdcentraler i Regionen.

Det är fortfarande ganska stor brist på kunskap om döva 
hos personal som arbetar på sjukhus. VGDL har skickat 
broschyrer om döva men det tar tid att nå fram till alla. 
Personal på sjukhus måste vara bättre på att bemöta 
döva och att de är medvetna om att man måste ha 
teckenspråkstolk för att kunna kommunicera. 

Det är viktigt att döva ska känna sig bra bemötta 
av sjukvårdspersonal på sjukhus eller vårdcentral. 
Personalen på sjukhus och vårdcentral måste anpassa sig 
till dövas behov. Teckenspråkstolkar måste vara snabba 
på att komma till akuten och dövpatient ska inte behöva 
vänta länge. 

VGDL fortsätter att kämpa för att alla läkare och 
sjuksköterskor bör ha mer kunskap om dövhet. Det 
underlättar då för både döva och läkare/sjuksköterska. 
Detta har VGDL påpekat  vid sammanträden med Hälso- 
& sjukvårdsutskott (HSU).

Det byggs fortfarande 
nya vårdcentraler och 
ombyggnader av sjukhus. 
VGDL bevakar detta 
genom att följa upp 
handikappsplanen med 
röda, gula och gröna 
anmärkningar. Om det 

saknas någon funktion vid byggnad så blir det märkt med 
rött som måste åtgärdas snarast. Gult efter hand och 
grönt vid lämpligt tillfälle.

Intressepolitiskt arbete
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Tillgänglighet
Kollektivtrafik
VGDL har fortlöpande lämnat 
in krav på att det behövs bättre 
informationsskyltar på spårvag-
nar och bussar. Det skall visas 
symboler när något har inträffat. 
Till  exempel brand, motorstopp 
eller olycka, så att man måste 
stiga av.  

Bättre informationskyltar ska 
också finnas vid buss- och 
tågstation. Vi har rätt till att få 
veta om tåg eller buss har blivit 
inställda. Det måste också vara enklare för oss döva att åka 
kollektivt. En del har åtgärdats under 2007 men det finns 
brister kvar. Attityd och fördomar hos Västtrafik är några av 
dessa problem. 

VGDL har ställt krav till Västtrafik att börja sända filminfor-
mation på teckenspråk på deras hemsida. 

Personal på Västtrafik måste vara bra på att bemöta döva 
och hjälpa till med olika tjänster. Det är viktigt att perso-
nalen som jobbar med kollektiv trafik har fått kunskap om 
dövhet.  

Regionens hus och offentliga 
platser
Det pågick många ombyggnader hos vårdcentraler och 
sjukhus i Regionen. VGDL har bevakat noga så att döva 
inte ska ha några problem med att besöka regionens 
offentliga platser.  Tillgänglighet för döva har varit viktigt 
att följa upp under 2007. Porttelefon vid regionens hus 
finns fortfarande kvar och VGDL har protestaterat mot 
detta. Det har varit problem med att lösa detta på grund 
av säkerhetsregler. 

Det är viktigt att personalen vid Västra Götalandsregionen 
skall informeras så att bemötandet fungerar bra och att de 
vet att vi finns.

Regionen har fastställt plan för att alla regionens verksam-
heter ska anpassas till levnadsvillkor för människor med 
funktionshinder. Det har VGDL följt upp under 2007.

VGDL har en representant i dialogsgrupp med Hälso- och 
sjukvårdsutskott (HSU) och Rådet för funktionshinder-
frågor. VGDL tar upp olika viktiga frågor som berör döva i 
Västra Götaland. Sara Halla har varit representant i rådet 
och HSU för VGDL.

Turism
Tillgång till turism för döva måste vara bättre och att vi kan 
få information på teckenspråk. Kulturaktiviteter måste 
vara mer anpassade till dövas behov. Vi måste ha samma 
rättigheter som andra.

Muséer i Regionen måste bli bättre på att möta dövas 
behov av tekniska utrustningar. Till exempel när info ges 
med ljud och bildskärm bör ett fönster på bildskärmen 
visa teckenspråk. Personal på museét måste också kunna 
erbjuda olika tjänster som är anpassad för döva. 

VGDL:s representant vid rådet för funktionshindefrågor 
har vid flera tillfället påpekat om tillgänglighetsproblem.

Regionen har infört tillgänglighetsdatabas för turism men 
det saknas information på teckenspråk. Rådet är med-
vetna om problemen och ska ta itu med detta.

Myndigheters anpassning
VGDL har ställt krav på att Västra Götalandsregionen ska 
översätta all viktig filminformation till teckenspråk. Regio-
nens tidning Magasinet var ett av kraven. 

Regionens informationsavdelning har börjat producerat 
fler teckenspråkiga filmer under 2007. Fler sidor i regio-
nens hemsida är översatt till teckenspråk. Under hösten 
har VGDL tillsammans med Avdelningen för funktionshin-
der och delaktighet arbetat fram med nästa steg att börja 
producera sidor på teckenspråk i Vårdsguidén via Regio-
nens hemsida.

Alla nummer av 
Regionmagasinet 
under 2007 har 
översatt till teck-
enspråk. En döv 
aktör har anställt 
hos Handikapp-
förvaltningen  och 
översatt  många 
filmer på tecken-
språk.  Regionen 
har lyssnat på VGDL:s krav att använda döv aktör till att 
spela in film på teckenspråk.

VGDL har haft ett gott samarbete med regionens informa-
tionsavdelning och lämnat olika synpunkter om vad som 
är viktigt att informera för döva.
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VGDL:s hemsida
VGDL har egen hemsida, www.vgdl.org som utvecklas 
ständigt. Vår största målsättning med hemsidan är att vara 

innehållsrik och 
informativ så vi  
kan hänga med 
vad som händer 
i samhället. Vi 
försöker följa 
vad som händer 
i regionen. Vi 
jobbar mycket 
med att in-
formera om 
VGDL:s aktuella 
verksamhet. 

Under 2007 har vi testat mycket med att producera film 
med större bildstorlek. Nu kan man titta på film i full-
skärmsläge om man vill. Det har blivit mycket omtyckt 
hos många brukare. 

Det har varit mycket jobb med att redigera och klippa 
film. Vi har nu många bra program för videoredigering 
som gjort att arbetet med film har gått mycket lättare än 
tidigare. Nästa steg är att börja utveckla att kunna produ-
cera film i High Definition (HD). Det blir då ca 5-10 gånger 
bättre bildkvalitet än dagens film. VGDL Webbstudio har 
testat med HD under hösten 2007 och kommer troligen 
att börja sända det under 2008.

Bildkvalitet är väldigt viktigt och det kräver mycket tid att 
få fram en bra film. Man måste vara noga med att få rätt 
upplösning och att tiden för nerladdning inte blir för lång. 
Vi har arbetat mycket med försök av större bildstorlek 
men tyvärr blev det för stora filer. 

VGDL har också köpt nytt program (publiceringsverktyg) 
som gör det enklare att uppgradera hemsidan.
 

FirstClass
VGDL använder FirstClass som konferenssystem. First-
Class är avsedd för intressepolitiska diskussioner inom 
dövområdet och även mötesplats för andra intresseom-
råden. 

Dövföreningarna sprider också ut information via First-
Class. FirstClass sköts och ägs av Sveriges Dövas Riksför-
bund.

Information
VGDL åker till myndigheter, skolor, organisationer och 
informerar om döva och teckenspråk. 

Intresset för döva och teckenspråk är stort bland hö-
rande idag.  Det har ökat kunskap om dövhet hos många 
hörande och det är tack vare massmedia samt många 

hemsidor om döva finns ute 
på marknaden. Attityder och 
fördomar om dövhet har blivit 
bättre idag. 

VGDL har gjort nya broschyrer 
som har delats ut vid behov. 
Roll-ups (utställningskärm) 
har också gjorts under 2007. 
Roll-ups om döva och teck-
enspråk har satts upp vid 
utställningen Dövas Dag i 
Vänersborg. 

Västra Götalandsregionen
Under 2007 har 
Västra Götalandsre-
gionen satsat mycket 
information på  teck-
enspråk på regionens 
hemsida. Det har 
ökat med flera filmer. 
Regionen har också 
satsat på att använda 
en dövaktör som 
har översatt många 
filmer till teckenspråk. Kvaliten har blivit mycket bättre 
men behöver utvecklas mer. 

Avdelningen för funktionshinder och delaktighet har 
tillsammans med VGDL haft en arbetsgrupp - Tecken-
språk på webben och arbetat med att börja sända mer 
nyheter på teckenspråk via webb under år 2007. VGDL:s 
representanter i arbetsgruppen har varit Olle Jönson och 
Per Eriksson.

Utvärderingar av hemsidan har pågått under 2007. Många 
var positiva och nöjda med utvecklingen. Fler sidor ska 
översättas till teckenspråk. Regionen har avsatt pengar till 
detta.

Regionen måste påskynda arbetet med hemsidan som 
ska vara tillgänglig för alla före år 2010 enligt Europeiska 
Unionens beslut.

Information



Ekonomin sköts av Anita Brodd-Johansson (del-
tid) i Trollhättan.

Arbetsledare
Ingemar Larsson har varit arbetsledare.

Arbetsledarens uppgift är att se till att få 
fungerande kansli. Även fatta beslut om olika 
arbetsuppgifter och följa upp styrelsens beslut.

 
  

Administration
Kansli
VGDL har två kansli i gamla sjukhuset (Ekedal) 
på Östermalm i Skövde och Gula huset i Troll-
hättan. 

Administration och 
ekonomi
Adminstrationen sköts 
av heltidsanställd re-
gionombudsman Olle 
Jönson i Skövde. 

Anita Brodd-JohanssonOlle Jönson
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Styrelsearbete

Arbete inom arbetsgrupper

Under 2007 har 5 protokollförda möten 
genomförts;

10/2   Styrelse Trollhättan
3/3   Extra styrelse Göteborg
2/6   Styrelse Skövde
28/10   Styrelse Vänersborg
8/12   Styrelse Göteborg

Organisationsgruppens uppgift är:
Bygga upp organisationen, översyn av organisationen 
och stadgar

Brukarrådsgruppens uppgift är:
Bevaka tolk-, dövteam-, dövblinda-hörselvårds- och 
hjälpmedelsfrågor

Intressepolitiskgruppens uppgift är:
Bevaka politiska frågor om döva i Västra Götaland

Webbgruppens uppgift är:
Utveckla webbstudio och teckenspråk på regionens 
hemsida.

Kulturgruppens uppgift är:
Bevaka kulturfrågor för döva i Västra Götaland

Medlemmar
Länsförbundet är anslutet till och medlem i

SDR  = Sveriges Dövas Riksförbund 
ABF  = Arbetarnas BildningsFörbund, Västra Götaland

KFO = Kooperationens Förhandlingsorganisation
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Projekt
Västra Götalands Dövas Länsförbund har haft 
två projekt under 2007.

Dövas Dag i Vänersborg

VGDL har fått projektbidrag av handikappkom-
mittén. Pengarna har använts till genomförande av 
Dövas Dag tillsammans med Vänersborgs Tecken-
språksförening. 

VGDL tackar och är nöjda 
med samarbetet med Väners-
borgs Teckenspråksförening i 
arbetet kring Dövas Dag. 

Vänersborgs Teckenspråksför-
ening och Västra Götalands 
Dövas Länsförbund har fått 
beröm från olika håll, bland 
annat från Dövas Riksförbund 
på högsta nivå vilket känns 
glädjande.

Många har fått bra erfarenhe-
ter av hur vi döva har det i Väs-
tra Götalandsregionen. Några 
regionpolitiker deltog i debatten om tolkfrågor och 
då fick ökad kunskap om dövhet. 

Programmet har varit digert från fredag till söndag 
och utställningen har varit tillfredställande för 
många samt den ”stora” festkvällen på lördag då 
SignMark uppträdde. Många positiva reaktioner från 
döva deltagare som sa sig vara väldigt nöjda med ar-
rangemangen för hela helgen.

Paneldebatten på fredag var en mycket bra debatt 
för både döva och politiker då ämnet om tolkbristen 
är mycket aktuell, inte bara inom Regionen utan i 
hela landet. Att politiker och andra personer ställde 
upp i debatten betyder mycket för döva. Detta ger 
en ökad kunskap om dövas kultur och deras använd-
ning av tolkar i både vardag och fritid. När tolkresur-
serna begränsas så begränsas även dövas aktiva liv. Vi 
ska sträva efter uttrycket att det ska vara gött o leva i 
Regionen med teckenspråktolk i alla situationer. 

Handikappsstyrelsens ordförande Christin Slättmyr 
var med på debatten och det resulterade senare i att 
handikappstyrelsen fick ökat bidrag till tolkverksam-

heten nästa år. Tolkverksamheten har brottats med 
stora ekonomiska problem.  

Utställningen på lördagen bjöd på många olika 
aktiviteter såsom olika bildtelefoner, information 
om ungdomsförbundet och Tyst Teater till egna 
företag. Västra Götalands Dövas Länsförbund hade 
eget bord och två informationsskyltar samt broschyr 
om vad förbundet arbetar med. Både regionala och 
nationella besökare var nyfikna på vårt arbete och 
frågade en del.

Vid utställningen visade 
VGDL upp sin organisation 
på plats och många var 
imponerade av hur långt 
VGDL har kommit i sitt 
arbete med olika viktiga 
frågor som berör döva i 
regionen. 

Många unga döva har blivit 
mer intresserade av för-
eningsliv. Det har varit ett 
stort problem för många 
föreningar i hela landet 
att locka in ungdomar till 

föreningsliv.

VGDL är mycket tacksam över bidraget från Västra 
Götalandsregionen som har gett mycket goda resul-
tat.                                                                                                 
                                                                                                            

Informationprojekt steg III

VGDL fick också ett bidrag till fortsatt utveckling av 
webbstudio (informationsprojekt) med nytt uppgra-
deringsprogram. I  programmet kan man nu mycket 
enklare arbeta med olika lösningar för att producera 
webbfilm. Det kostar väldigt mycket att uppgradera 
program. Tack vare bidraget från regionen kunde 
VGDL skaffa programmet. 

Under 2008 ska VGDL Webbtv testa att börja sända 
film i High-Definitions format (HD). Det innebär då 
att det blir cirka tio gånger bättre än dagens bildkva-
litet. Med HD kan man se filmen i större bildformat 
utan att det blir sämre bildkvalitet. I framtiden kan 
man se film via vanlig TV med HD-ready. 
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Styrelse och arbetsgrupper
Styrelse och övrigt

Styrelsen
före årsstämman
Ordförande
Ingemar Larsson, Trollhättan

Vice ordförande
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra 

Sekreterare
Sara Halla, Vänersborg

Kassör
Eva Ulfsparre, Trollhättan

Ledamöter
Claes Klintenberg, Uddevalla
Ulla Pettersson, Trollhättan
Maj-Lis Seger, Angered

Arbetsutskottet 
före årsstämman
Ordförande
Ingemar Larsson, Trollhättan

Sekreterare
Sara Halla, Vänersborg

Kassör
Eva Ulfsparre, Trollhättan

Styrelsen 
efter årsstämman
Ordförande
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra 

Vice ordförande
Sara Halla, Vänersborg

Sekreterare
Zaag Arvidsson, Tibro

Kassör
Ingemar Larsson, Trollhättan

Ledamöter
Margo Csizik, Gråbo
Zanna Melin, Trollhättan
Maj-Lis Seger, Angered

Arbetsutskottet 
efter årsstämman
Ordförande
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra 

Sekreterare
Zaag Arvidsson, Tibro

Kassör
Ingemar Larsson, Trollhättan

Revisorer
Johnny Slotts, Örebro
Ernie Nilsson, Trollhättan

Firmatecknare
före årsstämman
Ingemar Larsson, Trollhättan
Eva Ulfsparre, Trollhättan

efter årsstämman
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra
Ingemar Larsson, Trollhättan

Valberedning 
före årsstämman
Ronnie Aronsson, Hisings Kärra
Michael Holmén, Skövde
Stig Ros, Göteborg

Valberedning efter 
årsstämman
Michael Holmén, Skövde
Markus Hyrenius, Göteborg
Roland Califf, Borås

Arbetsgrupper

Rådet för funktionshinder-
frågor
före årsstämman
Ingemar Larsson, Trollhättan
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra 

efter årsstämman
Sara Halla, Vänersborg

Brukarråd för tolkfrågor
före årsstämman
Claes Klintenberg, Uddevalla
Maj-Lis Seger, Angered

efter årsstämman
Ingemar Larsson, Trollhättan
Maj-Lis Seger, Angered

Brukarråd för dövteam 
före årsstämman
Ulla Pettersson, Trollhättan

efter årsstämman
Zanna Melin, Trollhättan
Maj-Lis Seger, Angered

Brukarråd för 
dövblindteam 
före årsstämman
Maj-Lis Seger, Angered

efter årsstämman
Elisabeth Aronsson, Hisings Kärra

Organisationsgrupp
Ingemar Larsson, Trollhättan
Olle Jönson, Skövde

Arbetsgrupp för teckenspråk 
på regionens hemsida
Per Eriksson, Göteborg
Olle Jönson, Skövde

Webbgrupp
Sara Halla, Vänersborg
Olle Jönson, Skövde

Kulturgrupp 
före årsstämman
Sara Halla, Vänersborg
Eva Ulfsparre, Trollhättan
Ulla Pettersson, Trollhättan

efter årsstämman
Sara Halla, Vänersborg
Margo Csizik, Gråbo
Zaag Arvidsson, Tibro

Försäkringskassans  
handikappråd
Berit Forsberg, Borås
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Representation
Rådet för funktionshinderfrågor

1 mars, Regionens Hus, Vänersborg
Sara Halla deltog

12 april, Regionens Hus, Vänersborg
Sara Halla deltog

31 maj, Regionens Hus, Vänersborg
Sara Halla deltog

6 september, Regionens Hus, Vänersborg
Sara Halla deltog

Brukarrådet för tolkfrågor

27 februari, Tolkcentralen i Göteborg
Maj-Lis Seger deltog

3 maj, Tolkcentralen i Vänersborg
Claes Klintenberg deltog

18 september, Tolkcentralen i Göteborg
Ingemar Larsson och Maj-Lis Seger deltog

Brukarrådet för dövteam

8 mars, Hörsel- & dövverksamheten, Skövde
Claes Klintenberg deltog

Arbetsgrupp för teckenspråk på 
webben

27 februari, Regionens Hus, Vänersborg
Per Eriksson deltog

Hälso- & sjukvårdsnämnden/utskott

9 februari, Dialog med HSN 8, Borås
Berit Forsberg deltog
1 mars, Dialog med hälso- och sjukvårdsutskottet, Vänersborg
Sara Halla deltog
26 april, Dialog med HSN 9-10, Mariestad
Barbro Fröjdh och Zaag Arvidsson deltog
5 maj, Dialog med HSN 8, Borås
Berit Forsberg deltog
10 juni, Dialog med HSN 6, Alingsås
Margo Csizik deltog
8 september, Dialog med HSN 8, Borås
Berit Forsberg deltog
9 september, Dialog med HSN 9-10, Mariestad
Barbro Fröjdh deltog
19 september, Dialog med hälso- och sjukvårdsutskottet, 
Vänersborg
Sara Halla deltog
5 november, Dialog med HSN 4, Kungälv
Elisabeth Aronsson deltog
26 november, Dialog med HSN 8, Borås
Berit Forsberg deltog

HSN = Hälso- & sjukvårdsnämnden 

Försäkringskassans handikappråd 

20 mars, Försäkringskassan, Göteborg
Berit Forsberg deltog

30 maj, Försäkringskassan, Borås
Berit Forsberg deltog

28 november, Försäkringskassan, Göteborg
Berit Forsberg deltog

Övriga verksamhet

Möte om tolkfrågor den 10 april med Föreningen Sveriges 
Dövblinda i Lidköping
Olle Jönson och Per-Olof Haag deltog

Möte med tolkledningsgrupp den 12 april i Vara
Olle Jönson och Ingemar Larsson deltog

Möte om teckenspråkig portal i Regionens hemsida den 
28 maj, Gröna Tecken, Skövde
Olle Jönson ochMats Lindahl deltog

Firandet av Göteborgs Dövas Förenings 95 årsjubelium den 
16 juni i Göteborg
Elisabeth Aronsson deltog

Internationell manifestiation om teckenspråk den 
29 september i Göteborg
Elisabeth Aronsson deltog

VGDL:s årsstämma den 14 april, Trollhättan
Representanter var Olle Jönson, Ingemar Larsson, 
Claes Klintenberg, Sara, Halla, Maj-Lis Seger, Elisabeth 
Aronsson, Ulla Pettersson och Eva Ulfsparre. 

25-27 maj, SDR:s extra kongress och 
representanskap, Stockholm
Asfha Haque och Pamela Steiner deltog

21 september, Dövas Dag, Vänersborg
Ingemar Larsson och Elisabeth Aronsson deltog

Konferenser



14   Västra Götalands Dövas Länsförbund  Verksamhetsberättelse 2007

Bilder 
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Bilder forts.... 
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- För det gångna verksamhetsåret framför styrelsen sitt TACK till 
alla föreningar, som på sitt sätt bidragit med arbete att förbättra 
länsförbundets situation.

- Även vi i styrelsen vill också tacka för ert förtroende för vårt 
arbete under 2007.

- Samarbetet och relationen med sju dövföreningar i Västra 
Götalands län, Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen i 
Västra Götaland, Försäkringskassan i Västra Götaland, Sveriges 
Dövas Riksförbund, Hörsel- & dövverksamheten, Dövteamet, 
Tolkcentralen, Dövblindteamet och andra organisationer har 
varit fint och styrelsen hoppas på samma fina samarbete i 
fortsättningen.

- Styrelsen vill rikta ett tack till Avdelningen för funktionshinder 
och delaktighet och Handikappsförvaltningen för ett gott 
samarbete om handikappsfrågor.

- Tack till tolkcentralerna i Västra Götaland som har gett oss 
tolkservice under 2007.

VÄNERSBORG i mars 2008

Elisabeth Aronsson  Sara Halla    Zaag Arvidsson
Ordförande   Vice ordförande   Sekreterare

Ingemar Larsson  Zanna Melin    Margo Csizik
Kassör    Ledamot    Ledamot

Maj-Lis Seger

Ledamot

Slutord
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c/o Skövde Dövas Förening, Box 273, 541 26 Skövde
Texttel: 0500-481662  Fax: 0500-437105  E-post: vgdl@telia.com

VÄSTRA GÖTALANDS
DÖVAS LÄNSFÖRBUND


